FINE FOOD & WINE

The house of prime cuts of meat from around
the world, as well as fish and poultry, cooked in
the world famous Josper grill/oven, known to
bring out the qualities of each carefully sourced
The champion sommelier of Cyprus will guide you
through the international wine list, to make your
dinner a perfectly balanced meal.

O xwpoc pe Ta mo efaipetra koppartia

Kpeatog amnd OAo Tov KOOHOo KaBwg emiong

pAapla Kal ToOVAeplKA, MPAYELPEUEVA OTOV

maykoapiov eonung dovpvo/oxdpa Josper, o

omoioc avadelkvlel TNV MOLOTNTA TOoL KABe
oLOTATIKOU.

H npwtabAntpia Owoxoog touv —evodoxeiov

pacg, Ba oag kabodnynoel peow tnc dlebBvoig

AlOTAC Kpaolwv yla va €xXeTe €va amnoiuvta
loopportinuévo deinvo.

Our menu is created with responsibly
sourced produce by certified suppliers.

A

AMATHUS

BEACH HOTEL



Salads

Asian Beef Salad/
Aocvatikn Xardto pe Podvo kpéag
*Allergens (5, 7, 14)

Marinated beef/ Sucrine lettuce/ Asian truffle vinaigrette

Mapwapiopévo Bodivo kpéag/ Mapovdiia Sucrine/ Actotikr Biveykpét pe tpodea

Garden Herb Salad/

paowvn Tordto pe ApOpPoTIKd
*Allergens (1, 5, 8, 14)

Crispy greens with mustard dressing

Tpayavd yopto pe dressing povotépdag

Signature Caesar Salad/

Yaiata Tov Kaicapa

*Allergens (2,3, 4, 5, 8, 10, 13, 14)

Baby lettuce/ Parmesan/ Pancetta/ Ceasar dressing
MoapoOi ITapuelaval TTaveéra/ Dressing ceasar
Topped with: / Mg v tpocOikn:

Prawns/ T'apideg

*Allergens (2,3, 4,5, 8, 10, 13, 14)

27.00

20.00

24.00

32.00



Starters

Beef Tacos Tartare (3 pieces)/
Boowa Taxog Taptap (3 tep.)
*Allergens (1,5,9, 14,)

Beef tartare/ Pickles

Bodwo taptdp/ Iiheg

Warm Beef Tacos (3 pieces)/
Boowa Taxog (3 tep.)
*Allergens (4, 8,9, 14)
Avocado/ Asian slaw/ Pickles

ABoxévto/ Actotikn coldral TTikheg

“Burrata” 250gr
*Allergens (4, 6, 8, 14)
Marinated tomatoes/ Extra virgin olive oil/ Basil

Mopwopiopéveg viopdatey E€apetikd mapBévo eAardorlado/ Baciiikog

Home Oak Smoked Salmon/
Ymtikog Kanviotog Xoiopog
*Allergens (3, 4,8 ,14)

Sour cream/ Lime/ Blinis

2N kpépa yahaktog/ Ady/ Madivic

Duck Foie Gras/

®ova I'kpd [Mamag

*Allergens (4, 8, 9, 12, 14)

Pan fried/ Apple and pear/ Pistachio/ Brioche
Mno ko aylady drotikt aryivne/ Brioche

Culatello Classico/ Kovlatéio
*Allergens (8)

Crispy bread/ Pickles

Tpayoavo youil Tikieg

27.00

27.00

27.00

26.00

26.00

26.00



Smoked Angus Beef Carpaccio/
Konvieto Kapndroro Bodivod «Angus»
*Allergens (4, 8,9, 14)

Truffle cream/ Pecorino/ Baby artichokes

Kpépa tpovpag/ Iexopivo/ Aykivapeg

Angus Beef Tartare/

Boowé Taptap Angus

*Allergens (3,5, 8, 9, 14)

Cured Egg Yolk

Served with grilled Sourdough bread
[Mootopévog KpOKOg awyon

YepPipetar pe mpolupévio youi oto ykpid

Beef Gyoza/

Gyoza pe poové

*Allergens (4,7 ,8,13 ,14)
Soya/ Vinegar/ Sesame sauce

Yoyo/ EOOV Zdhtoo Goveaut

Mushroom Risotto/

PuWéto Mavitapradv

*Allergens (1,4)

Wild mushrooms/ Truffles/ Parmesan

Aypra povitapro/ Tpoveao/ Happeldva

Soup

Cream of Mushrooms Soup/
Yovmo Moavitopiov
*Allergens (1, 4, 8, 10)
Cream cheese/ Mushroom

Kpeumdeg topi/ Mavitapia

27.00

26.00

27.00

26.00

14.00



Beef

Beef Tenderloin/ ®w.éto
-Argentina/ Apyevtiviy
Grain-fed Black Angus (Extpogng Zitnpdv)

-USA/ H.ILA

Corn-fed Premium Black Angus (Extpogng kalopmokion)

Rib-eye/ Mapw oo “Rib-eye””
USDA Prime Black Angus
Avotepng [owwtntog Bodwvo Apepikng

Striploin/ “Striploin” @iAéto KOVTpO.
USDA Prime Black Angus
Avotepng [owwtntog Bodwvo Apepikng

Fillet Mignon “Diane”/ ®w.éto Mignon “Diane”

Mushrooms/ Red wine/ Cream
Moavitépio/ Kokkwvo kpaoi/ Kpépo

T-bone
USDA Prime Black Angus
Avwtepng Nowdtntag Bodvo Apepiknig

Tomahawk
USDA Prime Black Angus
Avartepng Howétntog Bodivo Apepukiig

Rib on the bone/ KotoAéta Rib-eye
Australian Grain fed Black Angus
Bodwvo Auotpaliag, ektpodng Zitnpwy

Chateaubriand/ Zatopmpiav
USDA Prime Black Angus
Avatepng [Towdtntog Bodvo Apepikng

240gr

240gr

350gr

300gr

200gr

800gr

46.00

68.00

58.00

44.00

44.00

95.00

Per 100gr/
Ava, 100yp.

16.00

11.00

25.00



Burger

Black Angus Burger /

Mmeotéxt “Black Angus” 280gr
*Allergens (4,5,8,9,13,14)

Mango ginger chutney/ Smoked mayonnaise/ Brioche

Me todtvey and pavyko kon tCivilep/ Kamviot poyovéla/ Poui brioche

Topped with / Emutitov:
Smoked fontina cheese / Kanvioto topi govtiva

Medallion duck foie gras / ®ovd ykpd mamiog

Lamb

Marinated Lamb Chops/

Mopwapiopéva Apviola [oddkia

Pork

Purebred Iberico Tomahawk

IBnpwcd Xopwd Tomahawk Purebred (Extpogng Belavididc)

Poultry

Corn-fed Baby Chicken/

Kotomovio (Exktpogiig Kalapmokio)
*Allergens (5, 14)

Marinated with olive oil and fresh herbs

Mopwvopiouévo pe ELaOAS0 Kot PPESKO. LVPMOITKA

Duck Magret/ Zti100¢ IMamog
*Allergens (5, 14)
Carrots/ Duck jus with juniper berries

Kopoto/ Zopodg mamog pe podpa

34.00

36.00
40.00

42.00

42.00

34.00

38.00



Fish & Shellfish

Norwegian Salmon /

Yoiouog Noppnyiog

*Allergens (3)

Lemon-butter sauce/ Capers/ Chives

YaArtoo Aepoviov-fovtupo/ Kamapn/ Zyowvonpoco

Wild Jumbo Prawns (2 pcs) /
Aypieg INapideg (2 xoppdtio)
*Allergens (2)

Pasta

Homemade Beef Tagliatelle/
Ymrikég Taratéres pe fodivo
*Allergens (1, 4, 8,9, 12,14)
Beef ragout/ Cream/ Truffles

Bodwo Payot/ Kpéua/ Tpovpeg

Vegetarian Spaghetti /
YrayyéTi pe Aoyovikd

*Allergens (1, 8, 9)

Tomato sauce/ Mushroom/ Broccoli/ Black olives/ Bell peppers

YaArtoo viopdatag/ Mavitapl/ Mapokolo/ Eamég/ [Timepiég

Lobster Tortellini/
Topterivia Aotokov
*Allergens (1, 3, 4,8 ,9 14)
Fennel espuma/ Lobster bisque

Eomodua amd powvokio/ Zopudg aotaxon

42.00

58.00

34.00

27.00

36.00



Sides

Homemade Potatoes 8.00

e Hand-cut Fries / Zmtikég Tnyovitég IMatdreg

e Hand-cut Fries with Pecorino and Truffles/
Tmrwcég Tryyovitég Hoatdreg pe Tpovea kat Ilexopivo
*Allergens (4)

o Baked Potato/ IMatdta o6to ®ovpvo

e Mashed Potato with Truffles/ ITovpé TTatdrag pe Tpovea
*Allergens (4)

Vegetables 8.00

o Grilled Asparagus/ Zrmapdyyta oto IkpiA

e Broccolini/ Mrpokoit

e Grilled Vegetables/ Aayovikéd oto I'kpid

e Creamy Spinach with Crispy Parmesan/
Kpepmdng Zravakt pe Tpayovn [apueldva
*Allergens (4)

e  Grilled Mushrooms/ Mavitépia oo I'pid

o  Crispy Onions/ Tpayové Kpeuuiddia
*Allergens (8)

ALL DISHES ARE SERVED WITH A CHOICE OF SAUCE:

OAA TA ITIIATA XEPBIPONTAI ME EIIIAOTH ZAATXAX:

e Wild Mushrooms/ Aypio Mavitdpt *Allergens (4,5,8,14)
o  Green Peppercorn/ TIpdowvoc IMimepodrxokkog *Allergens (4,5,8,14)
e Bearnaise / Mmepvél *Allergens (4,8,9,14)
e Chimichurri / Toyutcovpt *Allergens (14)

e  Premium Mustards/ Movotdpdeg *Allergens (5,8,14)



Vegan

Garden Herb Salad/

Hpéaown Xarato pe Apopotikd
*Allergens (1, 5, 8, 14)

Crispy greens with mustard dressing

Tpayava yopta pe dressing povotdpdag

Warm Asian Salad/ Aciéatikn Zoldro
*Allergens (5, 14)
Sucrine lettuce/ Asian vinaigrette

Maopobdia Sucrine/ Actotikn Biveykpét

Mushrooms Soup/ Xovwa Mavitapidv

*Allergens (1)

Vegan Spaghetti/ Xroyyétt pe hayovikd
*Allergens (1)

Tomato sauce/ Mushroom/ Broccoli/ Black olives/ Bell peppers

YaArtoo viopdatag Mavitapl/ Mapokolo/ Eamég/ [Timepiég

Cauliflower Steak/ Kovvovridt oto I'kpik

*Allergens (1, 6, 7, 12)

Cauliflower puree/ Rice/ Pistachio/ Raisins

[Movpég and kovvoumidy Puli, Orotikt aryivng/ Ztaeideg

20.00

22.00

14.00

27.00

27.00



Desserts
Signatured Baked Alaska
*Allergens (4, 8,9, 12)

Tiramisu gelato/ Cacao biscuit Crunchy coated waffle/ Hazelnut topped with
oven-baked meringue

19.00

Hoywtd Tpapcod/ Mmokdto kakdo/ Tpayovn emtkodvppévn Baer/ @ovvtodkt KAAVUUEVO [E

LapEYKA GTO GOVPVO

Baked Cheesecake
*Allergens (4, 8,9, 12)
Red fruits/ Caramel gelato

Kokkwvo gpovtal/ Kapopéra moywto

Marinated Strawberries / Mapwapiopéves paovies
*Allergens (4, 8, 12, 14)
Citrus salad/ Strawberry sorbet

Yoldta eomePd0Ed®V/ Zopuné PPAOVLANG

Chocolate Textures
*Allergens (4, 8,9,12)
Bitter chocolate tart/ Caramelized hazelnut/ Caramel sauce/ Chocolate gelato

Tapta padpng cokordrtag kapopueiouéva Dovvtovkia/ kKapouélo/ ToymTd GOKOANTS

Crunchy Mille-Feuille
*Allergens (4, 8,9, 12)
Vanilla and caramel cream/ Madagascar vanilla gelato

Kpéua Bavihog kot kapapérag/ Gelato favikiag Modayookapnc

Fresh Seasonal Fruits / ®péoke Eroyioxd ®povto

Selection of Fine Cheeses / TIowkihio Topidv

*Allergens (6, 8, 12)

Sorbet (per scoop) /

Mango/ Chocolate/ Strawberry/ Lemon

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

18.00

3.50



SET MENU I

“Burrata”
*Allergens (4, 6, 8, 14)
Marinated tomatoes/ Extra virgin olive oil/ Basil

Mopwoapiopéveg viopdte EEapetikd mapBévo eAardorado/ Baciiikog

Culatello Classico/ Koviatéro
*Allergens (8)

Crispy bread/ Pickles

Tpayovo youi/ TTikkeg

Mushroom Risotto/ Piléto Mavitapi®v
*Allergens (1,4)
Wild mushrooms/ Truffles/ Parmesan

Aypia povitdpio/ Tpodea/ TTapuelavo

Argentina Fillet / ®1Aéto Apyevtiviig
*Allergens (4, 5, 8, 14)
With wild mushroom sauce, baked potatoes, assorted grilled vegetables

Me cdhton Gyplov povitaplod, YNnTég TOTUTES, TOIKIAIN AAYOVIKOV GYAPIS

Crunchy Mille-Feuille
*Allergens (4, 8, 9, 12)
Vanilla and caramel cream/ Madagascar vanilla gelato

Kpéua Bavikog kot kapapérag/ Gelato Baviliag Madayookapng

Coffee, Petit fours / Kagéc, I'hokopmovkicg

Per person/ Avé éatopo 85.00

Minimum order two persons/ELayiety mopayysiio 600 oropov

Wine selection per course by our sommelier 35.00

Emioyn kpaoi®v avd mato and tnv Owoydo pog



10.

11.

12.

13.

14,

ALLERGENS INDEX

CELERY
This includes celery stalks, leaves, seeds and root called celeriac. You can find celery in celery salt, sal-
ads, some meat products, soups and stock cubes.

CRUSTACEANS
Crab, lobster, prawns, and scampi are crustaceans. Shrimp paste often used in Thai and south east
Asian curries or salads, is an ingredient to look out for.

FISH
You will find this in some fish sauces, pizzas, relishes, salad dressings, stock cubes and Worcestershire
sauce.

MILK

Milk is a common ingredient in butter, cheese, cream, milk powders and yogurt. It can also be found
in foods brushed or glazed with milk, and in powdered soups and sauces. Its often split into casein in
curds and BLG in whey.

MUSTARD
Liquid mustard, mustard powder and mustard seeds fall into this category. This ingredient can also be
found in breads, curries, marinades, meat products, salad dressings, sauces and soups.

PEANUTS

Peanuts are actually a legume and grow underground, which is why its sometimes called a groundnut.
Peanuts are often used as an ingredient in biscuits, cakes, curries, desserts, sauces (such as satay
sauce), as well as in groundnut oil and peanut flour.

SOYA

Often found in bean curd, edamame beans, miso paste, textured soya protein, soya flour or tofu, soya
is a staple ingredient in oriental food. It can also found in desserts, ice cream, meat products, sauces
and vegetarian products.

WHEAT - GLUTEN

Wheat (such as spelt and Khorasan wheat / Kamut), rye, barley and oats is often found in foods con-
taining flour such as some types of baking powder, batter, bread crumbs, bread, cakes, pasta, cous-
cous, meat products, pasta, pastry, sauces, soups and fried foods which are dusted with flour.

EGGS
Eggs are often found in cakes, some meat products, mayonnaise, mousses, pasta, quiche, sauces and
pastries or foods brushed or glazed with egg.

LUPIN
Yes, lupin is a flower, but its also found in flour! Lupin flour seeds can be used in some types of bread,
pastries and even pasta.

MOLLUSCS
These include mussels, land snails, squid and whelks, but can also be commonly found in oyster sauce
or as an ingredient in fish stews.

TREE NUTS

Not to be mistaken with peanuts (which are actually a legume & grow underground), this ingredient
refers to nuts which grow on trees, like cashew nuts, almonds and hazelnuts. You can find nuts in
breads, biscuits, crackers, desserts, nut powders (often used in Asian curries), stir-fried dishes, ice
cream, marzipan, (almond paste), nut oils and sauces.

SESAME
These seeds can often be found in bread (sprinkled on hamburger buns for example), breadsticks,
houmous, sesame oil and tachini. They are sometimes toasted and used in salads.

SULPHUR DIOXIDE

This is an ingredient often used in dried fruit such as raisins, dried apricots and prunes. You might also
find it in meat products, soft drinks, vegetables as well as in wine and beer. If you have asthma, you
have a higher risk of developing a reaction to sulphur dioxide.



